yüzyılın ortalarına doğru Osmanlı lirasının yabancı paralar

karĢısındaki değeri verilmiĢtir. Buna göre, Osmanlı lirasının Ġngiliz ve Mısır lirası karĢısında

daha düĢük değerde olmasına rağmen, mark, frank, florin, dolar karĢısında daha değerli

görünmektedir. Devletin muhtelif kurumlarındaki hizmetlerinin neticesinde tekrar Hicrî 1269

(1852–1853)‟da Takvîm-i-hâne musahhihliğine tayin olunan Lütfi Efendi‟nin Kırım SavaĢı

münasebetiyle müracaat edilen iç ve dıĢ borçlanmaya dair eserinde: “Müddet-i muhârebe olan

Bu istikrazın ihraç fiyatı %68,

müddeti 23 yıl, faiz oranı %6, itfa oranı %2 idi. KarĢılık olarak da tütün, tuz, damga resmi

hâsılatı ile temettü vergisi gelirleri gösterilmiĢti ki, bunların yıllık tutarı 16 milyon Frank idi

(Sayâr, 1977, s.211). ÇalıĢmaların yapıldığı iki aylık müddetin sonu olan 1 Eylül 1278/13 Eylül

1862‟de gazetelerde bir ilân yayınlanarak, kaimenin artık tamamen tedavülden kaldırıldığı ve bu

tarihten sonra alıĢ-veriĢin altın ve gümüĢ mecidiye, beĢlik, altılık ve daha küçük meskûkâtla

yapılması gerektiği halka bildirilmiĢtir. Ra 1279/9 Eylül 1862‟den itibaren alıĢ-veriĢlerde kaime